



العمانية لخدمات التمويل (ش.م.ع.ج.) Al Omaniya Financial Services (S.A.O.G.)

١٤ يناير ٢٠١٩ م

النتائج المالية الأولية الغير المدققة والغير معتمدة للسنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٨

نرفق لكم النتائج المالية الغير مدققة والغير المعتمدة للسنة المالية ٢٠١٨ .
نرفق ادناه ملخص النتائج المالية

نسبة التغير %	الأرقام بالآلاف ريال عماني		
	٣١ ديسمبر ٢٠١٧	٣١ ديسمبر ٢٠١٨	
(٧,٦١)	١٩,٧٩٠	١٨,٢٨٤	إجمالي الإيرادات
(٥,٠٩)	(٦,٤٧٠)	(٦,١٤١)	تكاليف الفائدة
(٨,٨٤)	١٣,٣٢٠	١٢,١٤٣	صافي الدخل
(٦,٠٨)	(٤,٧٣٧)	(٤,٤٤٩)	إجمالي المصروفات بما في ذلك الاستهلاك
(١٠,٣٦)	٨,٥٨٣	٧,٦٩٤	الأرباح قبل مخصص انخفاض القيمة والضرائب
(٤,٦٥)	(٣,١٠٠)	(٢,٩٥٦)	تكاليف مخصص عام لانخفاض القيمة
(١٣,٥٩)	٥,٤٨٣	٤,٧٣٨	صافي أرباح الفترة قبل الضرائب ومخصص عام لانخفاض القيمة
	٢,٩٣٩	-	عكس مخصص إنخفاض القيمة مدفوعة الضريبة
(٤٣,٧٤)	٨,٤٢٢	٤,٧٣٨	الأرباح قبل الضرائب
	(١,٠٠٠)	(٧,١١)	مصروف ضريبة الدخل - الضريبة الحالية
	(٤٤١)	-	تسوية ضريبية مؤجله
(٤٢,٣١)	٦,٩٨١	٤,٠٢٧	صافي أرباح الفترة بعد الضرائب
(١١,٩٤)	٢٢٢,٨٠٠	١٩٦,٢٠٠	إجمالي محفظة مدينو الأقساط (ناقصاً الفوائد الغير محصلة)
١٥,١٩	(٦,٠٥٥)	(٦,٩٧٥)	إجمالي مخصصات دفعات الإيجار الغير قابلة للتحويل والفوائد التمويلية المجنبة
(١٢,٧٠)	٢١٦,٧٤٥	١٨٩,٢٢٥	صافي مدينو الأقساط
(٠,٩٩)	٧٠,٣٦٦	٦٩,٦٦٤	صافي الأصول

،، الاحترام والتقدير ،،



أفتاب باتيل
الرئيس التنفيذي



العمانية لخدمات التمويل (ش.م.ع.ج.)

Al Omaniya Financial Services (S.A.O.G.)

January 14, 2019

Unaudited, Unapproved initial results for the financial year 2018

We submit here below the initial unaudited, unapproved financial results for the financial year 2018.

Amount in RO '000s

	31-12-2018	31-12-2017	Percentage of change
Total Revenue	18,284	19,790	(7.61)
Interest cost	(6,141)	(6,470)	(5.09)
Net Income	12,143	13,320	(8.84)
Total Expenses including depreciation	(4,449)	(4,737)	(6.08)
Profit before Provision for impairment and Tax	7,694	8,583	(10.36)
Allowance for impairment	(2,956)	(3,100)	(4.65)
Net Profit before Tax and the reversal of taxed provision for impairment	4,738	5,483	(13.59)
Reversal of taxed provision for impairment	-	2,939	
Profit before Tax	4,738	8,422	(43.74)
Income Tax expenses – Current Tax	(711)	(1,000)	
Deferred Tax adjustment	-	(441)	
Net Profit after Tax	4,027	6,981	(42.31)
Gross installment Finance Receivables (net of unearned income)	196,200	222,800	(11.94)
Accumulated allowance for Impairment & Reserve Interest	(6,975)	(6,055)	15.19
Net installment Finance Receivables	189,225	216,745	(12.70)
Net Worth for all regulatory purposes	69,664	70,366	(0.99)

Best Regards,



AFTAB PATEL
Chief Executive Officer

